
 

Обґрунтування  

про прийняття постанови НКРЕКП «Про погодження правил розподілу 

пропускної спроможності міждержавного перетину Україна – Молдова»  

 

Частиною першою статті 42 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» (далі – Закон) передбачено, що розподіл пропускної спроможності 

міждержавних перетинів може здійснюватися скоординовано з відповідним 

оператором системи передачі суміжної держави із застосуванням спільних 

скоординованих процедур розподілу, у тому числі з можливістю застосування 

єдиної валюти. 

Частиною другою статті 42 Закону визначено, що спільний 

скоординований механізм управління обмеженнями та процедури розподілу 

пропускної спроможності мають застосовуватися до міждержавних перетинів 

із державами - сторонами Енергетичного Співтовариства. 

Проведення спільного скоординованого розподілу пропускної 

спроможності здійснюється оператором системи передачі або надається ним 

оператору системи передачі суміжної держави чи іншій юридичній особі, 

узгодженій оператором системи передачі та оператором системи передачі 

суміжної держави. 

Частиною п’ятою статті 38 Закону встановлено, що оператор системи 

передачі розробляє, узгоджує з відповідним оператором системи передачі 

суміжної держави - сторони Енергетичного Співтовариства, проводить 

публічні консультації з усіма заінтересованими сторонами та подає на 

погодження Регулятору правила розподілу пропускної спроможності 

міждержавних перетинів за одним або декількома міждержавними 

перетинами. 

Ураховуючи зазначене, а також керуючись положеннями Порядку 

проведення оператором системи передачі публічних консультацій при 

розробленні правил розподілу пропускної спроможності міждержавних 

перетинів та визначенні структури розподілу пропускної спроможності, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13.07.2023 № 1295 (далі – Порядок 

консультацій), оператор системи передачі 26.12.2023 розмістив на своєму 

офіційному вебсайті інформаційне повідомлення про початок публічних 

консультацій за проєктом Правил спільного розподілу довгострокової 

пропускної спроможності міждержавного перетину між Україною та 

Молдовою та проєктом Правил спільного розподілу добової пропускної 

спроможності міждержавного перетину між Україною та Молдовою (далі – 

Проєкти правил) та про збір зауважень та пропозицій до Проєктів правил у 

період з 28 грудня 2023 року по 05 січня 2024 року (включно), а також 

Проєкти правил та пояснювальні записки до них. 

Відповідно до пояснювальних записок до Проєктів правил, 26.12.2023 

оператори системи передачі (далі – ОСП), України та Молдови уклали договір 

на впровадження спільного скоординованого розподілу пропускної 

спроможності міждержавних мереж на українсько-молдавському кордоні на 



2 

 

базі електронної аукціонної платформи НЕК «УКРЕНЕРГО». У вигляді 

додатку до цього договору ОСП України та Молдови узгодили Проєкти 

правил. 

15.01.2024 НЕК «УКРЕНЕРГО», як оператором системи передачі, 

проведено публічні консультації за Проєктами правил, за результатами яких 

складено протоколи та таблиці узгоджених позицій до Проєктів правил, що 

оприлюднені на офіційному вебсайті оператора системи передачі. 

Разом з цим, НЕК «УКРЕНЕРГО» листами від 18 січня 2024 року 

№ 01/3529 та № 01/3530 надано Регулятору Проєкти правил, пояснювальні 

записки до них та договір про розподіл міжзональної пропускної 

спроможності між торговими зонами Національної енергетичної 

компанії «УКРЕНЕРГО» та Державного підприємства «MOLDELECTRICA» 

від 26.12.2023 № 1212. 

Відповідно до пункту 42 частини третьої статті 6 Закону Регулятор має 

прийняти рішення про погодження або непогодження правил розподілу 

пропускної спроможності міждержавного перетину, що на виконання вимог 

частини п’ятої статті 38 Закону узгоджені НЕК «УКРЕНЕРГО» з операторам 

системи передачі Молдови. 

Ураховуючи надані НЕК «УКРЕНЕРГО» матеріали, та керуючись 

пунктом 42 частини третьої статті 6 Закону, Департаментом енергоринку 

розроблено та пропонується до прийняття проєкт постанови НКРЕКП «Про 

погодження правил розподілу пропускної спроможності міждержавного 

перетину Україна – Молдова». 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

_____________                                                                       ________________ 
Київ 

 

Про погодження правил 

розподілу пропускної 

спроможності міждержавного 

перетину Україна – Молдова   

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

Погодити правила розподілу пропускної спроможності міждержавного 

перетину Україна – Молдова, надані листами НЕК «УКРЕНЕРГО» від 18 січня 

2024 року № 01/3529 та № 01/3530.  

 

 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 

 

 
 

ПРОЄКТ 

 

ПРОЄКТ 


	Ураховуючи зазначене, а також керуючись положеннями Порядку проведення оператором системи передачі публічних консультацій при розробленні правил розподілу пропускної спроможності міждержавних перетинів та визначенні структури розподілу пропускної спро...

